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Pan

Bartłomiej Dyba-Bojarski
Radny Rady Miejskiej 
w Łodzi

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie mieszkańców 

nieruchomości przy ul. Wierzbowej 24/26 uprzejmie informuję, jak niżej.

1) Dwa bloki mieszkalne przy ulicy Wierzbowej 24/26 należą do Łódzkiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej.

2) Działki przy ulicy Wierzbowej 22 nie należą do Spółdzielni, są działkami miejskimi.

3) Mieszkańcy jednego z bloków przy ul. Wierzbowej 24/26 nie posiadają w stanie 

faktycznym bezpośredniego dostępu do drogi publicznej.

4) Wobec powyższego, analizując zgłoszenie do budżetu obywatelskiego, istotnym 

czynnikiem mającym wpływ na koncepcję zagospodarowania działki miejskiej było 

pogodzenie potrzeb mieszkańców z koniecznością zapewnienia prawnego dostępu do 

drogi publicznej (ul. Wierzbowej) uwzględniającego między innymi wymogi 

obowiązujących przepisów z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

5) Kształt realizowanego projektu nie ma związku z planowaną inwestycją na sąsiedniej 

działce. 

6) Projekt z Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego pt. „Wschód Śródmieścia - piękniejsza 

Wierzbowa – parking, zieleńce miejsce odpoczynku dla mieszkańców” zostanie 

zrealizowany w poszerzonej formie. Teren zostanie dostosowany do standardów 

projektowania uniwersalnego i będzie spełniać zasady ogólnodostępności.

7) W celu zapewnienia jawności i przejrzystości procesu, a także aby wyjaśnić okoliczności 

rozszerzenia i dostosowania projektu złożonego w Łódzkim Budżecie Obywatelskim, 

Miasto zorganizowało dwa spotkania z mieszkańcami i mieszkankami. W ich trakcie 

przedstawiciele Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, Zarządu Dróg i Transportu, Wydziału 



Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi. Dane przetwarzane są w celu realizacji czynności urzędowych.
Macie Państwo prawo do dostępu i sprostowania danych, ograniczenia przetwarzania danych, usunięcia danych, wniesienia 
sprzeciwu
i cofnięcia wyrażonej zgody, na zasadach określonych w ogólnym rozporządzeniu. Klauzula informacyjna jest dostępna na stronie 
www.bip.uml.lodz.pl, pod każdą ze spraw realizowanych przez Urząd Miasta Łodzi.
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Gospodarki Komunalnej przedstawiali wizualizację koncepcji i wyjaśniali jej założenia 

i uwarunkowania.

8) Protokoły ze spotkań z mieszkańcami bloków przy ul. Wierzbowej 24/26 dostępne są na 

stronie Urzędu Miasta Łodzi, o czym mieszkańcy i mieszkanki byli każdorazowo 

informowani https://uml.lodz.pl/konsultacje/zakonczone-konsultacje/2021-rok/jaka-

ulica-wierzbowa/.

9) Dodatkowo w dniu 29 lipca 2022 r.  wszyscy mieszkańcy i mieszkanki otrzymali 

bezpośrednio do skrzynek pocztowych materiał informacyjny o zakresie inwestycji, 

zawierający odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania i wizualną koncepcję 

przedsięwzięcia. Materiał jest także dostępny na stronie Urzędu Miasta Łodzi: 

https://uml.lodz.pl/konsultacje/zakonczone-konsultacje/2021-rok/jaka-ulica-

wierzbowa/ 

wz. Sekretarza Miasta Łodzi

Robert KOLCZYŃSKI

p.o. Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju
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